ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
CONVOCAÇÃO - SELEÇÃO PÚBLICA EDITAL Nº 062/SEMAD/2024

EDITAL Nº 73/SEMAD/2024, DE 17 DE DEZEMBRO 2024

DIVISÃO DE CARGOS, SALÁRIOS, SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE SERVIDORES/DICS/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas no Art. 7º, Inciso IX c/c XIX, do Decreto nº 19.048, de 06.06.2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Rondônia – D.O.M.E.R. nº 3.489, de 07.06.2023, CONSIDERANDO o OFÍCIO N.º 344/2024/ASTEC/GAB/SEMASF (e-DOC BB25451C)
CONVOCA os candidatos, sob regime Celetista, a comparecer no prazo de 15 dias a contar do primeiro dia útil posterior a data da publicação do
presente edital, classificados nos termos do Edital nº 062/SEMAD/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia –
D.O.M.E.R. nº 3834, de 14.10.2024, com Resultado Final Publicado através do Edital nº 068/SEMAD/2024, de 29.11.2024, republicado no
D.O.M.E.R nº 3875, de 12.12.2024, e Retificação do Cargo de Cuidador Social, através do Edital nº 72/SEMAD/2024, publicado no D.O.M.E.R nº
3878, de 17/12/2024, conforme relacionado abaixo:

Local: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
Divisão de Atendimento ao Servidor – DIAS: 3901-6657
Endereço: Rua: Duque de Caxias n.° 186 – Bairro: Arigolândia
Horário: das 8:00 às 12:00 horas.

Para realização do Exame Admissional e entrega de Exames Médicos (Item 2):
Conforme Decreto Nº 20.662 de 03/12/2024, publicado no D.O.M.E.R nº 3869, de 04/12/2024, os candidatos deverão realizar Exame Admissional e
receber o Atestado de Saúde Ocupacional, bem como entregar os exames médicos, na Clínica Climed-Serviços Médicos, localizada na Avenida
Amazonas, nº 3558 – Bairro Agenor Martins de Carvalho. De segunda-feira a Sexta-feira, pelo período da tarde, das 13:00h às 18:00h.
Dúvidas: 3901-6100

Os convocados deverão providenciar as cópias e originais, legíveis, dos documentos relacionados a seguir:
Item 1. DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

•
01 foto 3X4 (recente);

•
Comprovante de residência atual (com CEP); (caso o comprovante não esteja em nome do (a) candidato (a), apresentar Declaração do proprietário do
imóvel que ali reside ou se for o caso, cópia do contrato de locação);

•
Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.); não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). No caso de não possuir o
Cartão do CPF poderá expedir o Comprovante de Situação Fiscal no CPF, através do site oficial da Receita Federal;

•
Carteira de Identidade (RG); Caso o nome do candidato tenha sofrido alterações, o mesmo deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser
comprovada através de documento oficial.

•
Título de Eleitor;

•
Certidão de nascimento/casamento ou averbação de divórcio se for separado (duas cópias);

•
Comprovante de estar quite com serviço militar. (sexo masculino);

•
Comprovante de inscrição do PIS /PASEP; caso não tenha, tirar o extrato Analítico expedido pela Caixa Econômica Federal, com data atual;

•
Cópia da Carteira de Trabalho Digital;

•
Escolaridade compatível com o emprego (Diploma/Certificado/ Declaração/Pós, etc). Não será aceito outro tipo de comprovação de escolaridade,
que não estejam de acordo com o previsto;

•
Certidão de Nascimento dos filhos com caderneta de vacinação e CPF (com idade até 06 anos);

•
Certidão de Nascimento dos filhos com comprovante de escolaridade e CPF (de 07 à 14 anos);

18/12/2024, 09:10 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1155F740/1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c 1/4

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4d6e15-D6c8-4784-Af43-31cfee5fa8fd Erica Maciel Lins ***.734.992-** **/**/1988 10

2 9d4d5112-Aa97-4722-87ef-23e60d3a0ac4 Bruno Dos Santos Cunha ***.380.912-** **/**/1989 10

•
Declaração de estar quite com a Justiça Eleitoral expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral (T.R.E);

•
Certidão Cível e Criminal /Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia;

•
Certidão Negativa dos Tributos Municipais (SEMFAZ);

•
Declaração do último imposto de renda ou declaração do C.P.F. (regular);

•
Comprovante de conta-corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física);

•
Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido pela Perícia Médica Oficial da PMPV;

•
Declaração do (a) candidato (a) informando se ocupa ou não cargo público (ou aposentadoria dele decorrente). Obs: Caso confirme acumulação
lícita de cargos públicos deverá apresentar também declaração emitida pelo órgão empregador, especificando o cargo, a escolaridade exigida para o
exercício do cargo; carga horária, o vínculo jurídico, horário de entrada e saída das atividades, quando for o caso, bem como Declaração de
Compatibilidade de horário emitida pelo órgão de lotação. (Obrigatório mesmo sendo funcionário da PMPV).

•
Declaração de Bens.

•
Declaração de opção ao recebimento de Auxilio Transporte.

O candidato convocado para assinatura de Contrato que não apresentar a documentação dentro do prazo preestabelecido no Edital de Convocação
será tido como desistente, podendo, a Administração Pública, convocar o próximo candidato aprovado, obedecida rigorosamente à ordem de
classificação para a devida substituição e contratação;

OBSERVAÇÃO: Nos casos de candidatos que exerçam outro cargo público, ainda que em
acumulação lícita, fica condicionada à comprovação da compatibilidade de horários, mediante Declaração emitida pela Secretaria Municipal de
Assistência Social e Família - SEMASF.

Item 2. EXAMES MÉDICOS
Deverão ser apresentados, para certificação, na Clínica Climed – Serviços Médicos, situada na Avenida Amazonas, nº 3558 – Agenor Martins de
Carvalho

•
Atestado de sanidade física (avaliado por Médico Clínico Geral);

•
Atestado de sanidade mental (avaliado por Médico Psiquiatra);

•
Exames laboratoriais: (Hemograma Completo).

•
Laudo Médico de acordo com a deficiência, para os candidatos PcD, conforme Item 6.2 e 6.3, deste edital.

•
Ultrassonografia de: ombro, cotovelo, punho, joelho, tornozelo, pé e quadril (direito e esquerdo); (com respectivos laudos);

•
Raio-X do tórax em PA e coluna total com laudo (exceto para grávidas);

•
Avaliação Ortopédica – emitir laudo com avaliação de Raios-X tórax, coluna total e Ultrassonografias solicitadas no item nº 5: (com laudo do
Médico Ortopedista);

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 062/SEMAD/2024

NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 40H – PORTO VELHO

CARGO: CUIDADOR SOCIAL – 40H – PORTO VELHO – AMPLA CONCORRÊNCIA

18/12/2024, 09:10 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1155F740/1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c 2/4

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4dba8c-B428-48d9-8b7d-Accaa33e56dd Neidiane Dos Santos Carvalho Araújo ***.859.502-** **/**/1986 9

2 9d4cf4d0-403e-4069-95a4-9746ba752665 Macleine Rebouças Correia Brito ***.627.662-** **/**/1986 9

3 9d4c5601-95e3-43ec-Baf4-826683169db5 Estefany Almeida Oliveira ***.118.852-** **/**/1996 8

4 9d4cdc33-D199-41cb-B39c-4485e2565733 Sionia Da Silva Rudrigues ***.152.042-** **/12/1980 7

5 9d4cdc9e-07ba-4b7b-B3bc-Bc8d37dd643e Marlene De Oliveira Pereira ***.518.112-** **/12/1980 7

6 9d4d7ade-Fe43-449a-9edc-06027dd16a1f Terezinha De Jesus Santos Da Silva ***.174.252-** **/09/1982 7

7 9d4cecc2-5d54-4ccc-8081-F3acb4cb89b7 Selma Adriana Moreira De Araújo ***.149.192-** **/08/1975 7

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4ea9a8-573c-440a-8c24-5ff277b2c8e1 Ricardo Do Nascimento ***.199.092-** **/**/1976 7

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4d52a7-A1a6-4b02-933f-609eed85233f Christian Ferreira Belfort ***.061.052-** **/**/1995 7

2 9d4c882e-9b52-4b91-9b2c-6959023828d4 Josefa Paloma Brito Rodrigues ***.943.922-** **/**/1996 6

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4c8109-58f1-4d4b-97f2-1c6e0459702c Ana Regina Dos Anjos Da Silva ***.035.993-** **/**/1975 6

2 9d4c979f-96a3-42cb-8f93-630d331b1d52 Cleidiane Da Silva Ferreira ***.669.452-** **/**/1989 6

3 9d4e7cf9-9c96-4edd-B771-59aa6efe999c Andreia Pereira Santana ***.466.592-** **/**/1992 6

4 9d4d49c0-Ff5f-4eab-A8ee-8c8c44648eb0 Beatriz Silva Ribeiro ***.529.092-** **/**/1995 6

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4c5208-Be06-4e5d-8920-56e296b849bf Ilcilene Da Silva Germano ***.542.002-** **/**/1984 8

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4c2ff9-2d8b-40d8-A1d0-F601d0592b7f Edna Da Silva Demetrio ***.456.462-** **/**/1969 9.0

2 9d4d5bf2-999a-40f0-B9e3-E7294111dd45 Nadia Regina Rodrigues Dos Santos ***.397.402-** **/**/1969 9.0

3 9d4c7f39-512d-4de5-9476-8961d40a91e2 Marta Savedra Guari Dos Santos ***.772.782-** **/**/1963 8.0

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4c7e2b-0b67-40ac-A563-C826d7aa3ed3 Sônia Neves Araújo ***.349.781-** **/**/1967 6

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4d5e44-C948-4010-949f-A7ea3f588f0e Ronilda Fernandes Amaral Pantaja ***.662.412-** **/**/1979 11

2 9d4c73de-Bede-479c-80b1-3ad9dabdfed1 Maria Antonia Brito Alves ***.517.102-** **/**/1986 10,5

3 9d4c333b-Bae3-49ed-9b78-78046d0e7dcb Nilciane Ribeiro Veloso ***.301.982-** **/**/1980 10

4 9d4edeeb-0aa4-42c5-83c8-Dbfca616fd20 Daniel Costa Nogueira Lopes ***.589.978-** **/**/1987 9,5

5 9d4c59e5-C886-4688-9b7a-A7c9bcfcc525 Samia Mota De Souza ***.681.472-** **/**/2000 9,5

6 9d4d6f1e-Fbbe-4d9c-8ebb-07dbf6b19dfd Priscila Aparecida Vasconcelos Marcelino ***.011.432-** **/**/1977 9

7 9d4d191f-C6b0-4941-8ab0-23b66d4c8a26 Betiane De Kassia Gomes Monteiro ***.186.513-** **/**/1996 9

8 9d4d5e41-17fe-45e5-9925-701b9a7abf4d Fátima Gleiciane Pereira De Vargas Santana ***.200.192-** **/**/1986 8,5

9 9d4c4cb1-D8b5-4920-Aba4-0be4c745a919 Fabiane Souza Dos Santos ***.640.392-** **/**/1987 8

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4c4959-Ed3e-4c4b-8212-4a25807cbbd1 Celia Maria Pessoa De Figueiredo ***.258.472-** **/**/1973 2,5

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4d37dc-5ecd-4fe6-8178-8044395c8d10 Maria vitória villarruel costa ***.741.742-** **/**/1982 7,5

2 9d4e832c-71d2-49ec-ba2a-575095178edf Rossiane terezinha roberta rocha cassiano ***.768.002-** **/**/1981 7

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4eac63-E424-44a1-A689-762fc986e4b0 Marli Dos Santos Francisco ***.290.312-** **/**/1971 4,5

CARGO: CUIDADOR SOCIAL – 40H – PORTO VELHO – P.C.D

CARGO: CUIDADOR SOCIAL – 40H – PORTO VELHO – P.P.P

CARGO: EDUCADOR SOCIAL – 40H – PORTO VELHO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: EDUCADOR SOCIAL – 40H – PORTO VELHO – P.P.P

CARGO: COZINHEIRO – 40H – PORTO VELHO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: COZINHEIRO – 40H – PORTO VELHO

NÍVEL SUPERIOR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – 30H – PORTO VELHO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – 30H – PORTO VELHO – P.C.D.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – 30H – PORTO VELHO – P.P.P

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – 30H – JACI-PARANÁ - AMPLA CONCORRÊNCIA

18/12/2024, 09:10 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1155F740/1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c 3/4

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4cf10c-E402-4f7b-8bbd-F2c477f707af Alan Freire Souza ***.427.152-** **/**/1991 13,5

2 9d4cb396-F9ed-4a1e-A0b4-Adc9d732749e Uilson Lourenço Firmo De Oliveira ***.382.112-** **/**/1989 10,5

3 9d4edcc4-Fcc7-42a6-87b8-B06a4e6a78d0 Weverson Vieira Da Silva ***.983.642-** **/**/1981 10

4 9d4d97d1-5724-4433-8bae-Bc32fb7e59f0 Jessica Diniz Bezerra ***.097.542-** **/**/1989 10

5 9d4c90c2-9481-4572-8ea0-6cce75cb0774 Maria Diene Aguiar De Souza ***.290.672-** **/**/1986 9

6 9d4cec8f-B472-400c-A812-0e55d8369f03 Ana Cláudia Valderamos ***.501.072-** **/**/1987 8,5

7 9d4ce389-C6f7-476e-A782-8ecbda2ea55a Alessia Rodrigues Moura ***.465.252-** **/**/1975 8

8 9d4f4a1e-22b7-4d9d-9e9c-9f50ad8a729b Damaris Chaiene Costa Moreira ***.037.222-** **/**/1992 8

9 9d4c6c6d-4d5b-41d6-A958-A59600fe4eb5 Graciele Cristina Vasconcellos Braga ***.625.492-** **/**/1995 8

10 9d4ef9ec-B18d-47ae-B9ab-71831b90a081 Elizabeth Guzman Hurtado ***.868.382-** **/**/1963 7,5

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4cffce-83da-486e-B761-89c3cb03ae88 Inez Rosa Dos Santos ***.454.449-** **/**/1969 8,5

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4c9f24-3b37-41b3-8fb7-83e01b0c5fb7 Aline Martins Da Silva Queiroz ***.107.192-** **/**/1987 7,5

2 9d4c69b6-A1ca-4e21-83ce-E516f161bde1 Daiane Ferreira Da Costa ***.618.682-** **/**/1998 7,5

3 9d4e9d1e-7a05-4c78-Ac4c-84c492d55f20 Simône Gomes Da Silva Santos ***.164.732-** **/**/1982 6

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4ef086-3ed8-4bdf-B720-84689ec81fe7 Rosenilde Alexandria Nascimento ***.607.582-** **/**/1979 3,5

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4e66e6-4df6-4312-B623-1ee10c54bff7 Jaina Silva Rodrigues ***.746.902-** **/**/1988 12

Ordem Inscrição Candidato CPF Data De Nasc. Nota Final

1 9d4e9782-Ac96-40d3-B74b-8a2372909f78 Dalvani Dos Santos Damasceno ***.037.212-** **/**/1975 8

CARGO: PSICÓLOGO– 30H – PORTO VELHO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PSICÓLOGO– 30H – PORTO VELHO - PCD

CARGO: PSICÓLOGO– 30H – PORTO VELHO – P.P.P

CARGO: PSICÓLOGO– 30H – JACI-PARANÁ

CARGO: NUTRICIONISTA– 30H – PORTO VELHO

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO/ORIENTADOR EDUCACIONAL– 30H – PORTO VELHO

Porto Velho, 17 de dezembro de 2024.

PAULO CÉSAR BERGAMIN
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:1155F740

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 18/12/2024. Edição 3879
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

18/12/2024, 09:10 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/1155F740/1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c1f92bf2eb673e966c0b4a3593bae162c 4/4